Finally; Whereas we be advertised that divers priests have presumed to marry themselves, contrary to the custom of our church of England, our pleasure is, Ye shall make secret enquiry within your diocess, whether there be any such resident within the same or not: and in case ye shall find that there be any priests that have so presumed to marry themselves, and have sithence nevertheless used and exercised in anything the office of priesthood, we charge you, as ye will answer upon the pains aforesaid, not to conceal their doings therein, but rather to signify their demeanour to our council, or to cause them to be apprehended, and so sent up unto us accordingly. Given under our signet at our castle of Windsor, the 19th day of November, in the 28th year of our reign.

X.—*Tonstall's Arguments for the Divine Institution of Auricular Confession; with some Notes written on the Murgent by King Henry's own hand. An Original.*

[Cotton Libr. Cloop. E. 5.]

Quod Confessio Auricularis sit de Jure Divino.

PROBARI videtur ex illo loco Matthæi iii. ubi Joanne Baptista in deserto prædicante pœnitentiam, exhibat ad eum Hierosolyma et omnis Judæa, et baptizabantur ab eo in Jordane confidentes peccata sua; quem locum Chrysostomus ita exponit, inquiens, Confessio peccatorum est testimonium Conscientiæ confidentis Deum, qui enim timet Judicium Dei peccata sua non erubescat confiteri; qui autem erubescit non timet, perfectus enim timor solvit omnem pudorem; illic enim turpitudine confessionis aspicitur, ubi futuri judicii pœna non creditur. Nunquid nescimus

quia Confessio peccatorum habet pudorem, et quia hoc ipsum erubescere pœna est gravis, sed ideo magis nos jubet Deus confiteri peccata nostra, ut verecundiam patiamur pro pœna? nam et hoc ipsum pars est Judicii, O misericordia Dei! quem totiens ad iracundiam excitavimus, sufficit ei! solus pudor pro pœna.

Si verecundia pro pœna est apud Deum, ea autem non continget ex confessione facta soli Deo, nam nemo rationis compos ignorat etiam absque confessione. Deum peccata nostra scire, de Confessione facta homini necesse est intelligatur¹. Præterea ipsa Verba demonstrant quod Joanni Baptiste confessi sunt peccata sua, nam dixit eis, facite ergo fructum dignum pœnitentia, quod apte dicere non poterat, nisi pœnitentes eos ex confessione sibifacta rescivisset.

Beda Marci I.

Et Baptizabantur ab illo in Jordane flumine, confidentes peccata sua². Exemplum confitentium peccata ac meliorem vitam promittendi datur eis, qui Baptisma accipere desiderant, sicut etiam prædicante³ Paulo in Epheso multi credentium veniebant, confitentes et annunciantes actus suos, quatenus abdicata vita veteri, renovari mererentur in Christo.

Scribitur quoque in Evangelio Joannis xxi. Quorum remisistis peccata, remittuntur eis, et quorum retinueritis, retenta sunt: et Matth. xviii. Quæcunq; ligaveritis super terram erunt ligata in Cœlo, et quæcunq; solveritis super terram, erunt soluta in Cœlo⁴. Remittere autem et solvere nemo potest id quod ignorat, occulta autem peccata præter peccantem novit nisi solus Deus, quare nisi peccata aperiantur Sacerdoti, nec ea ligare nec solvere posset. Et⁵ quemadmodum Sacratissima tua Majestas, si commissionem aliquibus dedisset audiendi et terminandi negotium aliquod, non possent judices rem ignorantes nisi negotio coram eis patefacto causam finire, viz. propter culpam litigatorum non comparentium coram eis; sic nec Sacerdotes ligare et solvere possunt peccata quæ ignorant. Itaque cum Deus Sacerdotem velut medicum Spiritualem Ecclesiæ dederit, si quis enim sua vulnera celat ipse sua culpa perit, cum tamen de salute sua deberet esse sollicitus, sicut Paulus ad Phil. ii. admonet, inquiens, cum metu et tremore Salutem vestram operamini.

Origines in Levit. Homilia 2. loquens de Remissionibus Peccatorum.

Est⁷ adhuc et septima, licet dura et laboriosa, per pœnitentiam remissio peccatorum, cum lavat peccator lacrimis stratum suum, et fiunt ei lacrimæ suæ panis die et nocte, et cum non erubescit Sacerdoti Domini indicare peccatum suum, et quærere medicinam secundum eum qui ait, Dixi pronuntiatio adversum me injustitiam meam Domino, et tu remisisti impietatem cordis mei, in quo impletur et illud quod Jacobus Apostolus dicit, Si quis autem infirmatur, vocet Presbyteros Ecclesiæ, et imponant ei manus⁸, ungentes eum oleo in nomine Domini, et oratio fidei salvabit infirmum, et si in peccatis fuerit remittentur ei.

Origenes Homilia 2. in Psal. 37.

Intellige mihi fidelem quidem hominem sed tamen infirmum, qui etiam vinci ab aliquo peccato potuit, et propter hoc mugientem pro delictis suis et omnimodo curam vulneris sui sanitatemque requirentem,

¹ Nota bene de solo pudore.

² Fallax.

³ Exemplum dicit non præceptum.

⁴ Non præceptum.

⁵ Huic respondendum est. Absolutio datur in remedium peccatorum petentibus tantum, nam si non petiero.

⁶ Exemplum bene declarat rem, sed non perire positum.

⁷ De sua opinione loquens.

⁸ Male sentit qui abutitur Scriptura.

⁹ Nunquam is modus unctiois in Confessione utebatur.

licet præventus sit et lapsus, volentem tamen medelam ac salutem reparare; si ergo hujusmodi homo memor delicti sui, confiteatur quæ commisit, et humana confusione parvi pendat eos, qui exprobrant eum confitentem, et notant vel irrident¹, ille autem intelligens per hoc veniam sibi dari, et in die Resurrectionis pro his quibus nunc confunditur coram hominibus, tunc ante Angelos Dei confusionem atque opprobria evasurum, ut nolit tegere et occultare maculam suam, sed pronunciet delictum suum, nec velit esse Sepulchrum dealbatum, quod deforis quidem appareat hominibus speciosum, id est ut videntibus se quasi justus appareat, intus autem sit repletus omni immunditie et ossibus mortuorum.